РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Дубровского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от        28.03. 2019  г. № 228
      п. Дубровка

О внесении изменений в муниципальную
программу «Реализация отдельных
полномочий муниципального образования
«Дубровский район» на 2019-2021 годы»,
утвержденную постановлением
Администрации Дубровского района
от 19.12.2018 года  № 909

В соответствии с Решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 21.03.2019г. №  497-6

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Реализация отдельных полномочий муниципального образования «Дубровский район» на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Дубровского района от 19.12.2018года № 909 следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы в строке «Задачи муниципальной программы»:
1.1.1. Пункт 5 дополнить подпунктом 5.9. следующего содержания:
«5.9. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения»

1.2. В паспорте муниципальной программы в строке «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» слова «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы  253 937 266,22 рублей, в т.ч.:
2019 г. – 104 462 233,40 рубля»
заменить на слова:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы                258 842 813,72 рублей, в т.ч.:
2019 г. – 109 367 780,90 рублей»

1.3. В разделе 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» слова: «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет           256 352 266,22 рублей, в том числе:
2019 год – 105 267 233,40 рубля, в том числе:
  - средства местных бюджетов          –       55 696 552,79 рубля
 - средства областного бюджета         –       19 232 368,60 рублей
- средства  Федерального бюджета   -              29 533 312,01 рублей
 - средства от иной приносящей доход
 деятельности                                                -   805 000,00 рублей»
заменить на слова:
 «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 261 257 813,72 рублей в том числе:
2019 год – 110 172 780,90 рублей, в том числе:
- средства местных бюджетов                –      57 956 552,79 рубля
 - средства областного бюджета           –       21 877 916,10 рублей
- средства  Федерального бюджета        -       29 533 312,01 рублей
 - средства от иной приносящей доход
деятельности                                                  -     805 000 ,00 рублей».

 1.4. В Приложение №2  «План реализации муниципальной программы» внести следующие изменения:
1.4.1. строку
	№ пп
	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения
	Объем средств на реализацию, рублей
	Связь основного мероприя-тия и показа-
телей (порядко-вые номера показате-лей)

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	муниципальная программа  ''Реализация отдельных
полномочий муниципального образования
«Дубровский район» на 2019-2021 годы"
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета
	19232368,60
	33738727,80
	18184596,40

	средства федерального бюджета
	29533312,01
	824142,42
	833316,60

	средства местных бюджетов
	55696552,79
	50009206,40
	45885043,20

	средства от иной приносящей доход деятельности
	805000,00
	805000,00
	805000,00

	итого
	105267233,40
	85377076,62
	65707956,20

изложить в редакции:

	муниципальная программа  ''Реализация отдельных
полномочий муниципального образования
«Дубровский район» на 2019-2021 годы"
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета
	21877916,10
	33738727,80
	18184596,40

	средства федерального бюджета
	29533312,01
	824142,42
	833316,60

	средства местных бюджетов
	57956552,79
	50009206,40
	45885043,20

	средства от иной приносящей доход деятельности
	805000,00
	805000,00
	805000,00

	итого
	110172780,90
	85377076,62
	65707956,20

1.4.2. строку
	2.
	Рациональное использование топливно-энергетических ресурсов и внедрение технологий энергосбережения

	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	1400000,00
	1656000,00
	1614240,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	1400000,00
	1656000,00
	1614240,00

изложить в редакции:
	2.
	Рациональное использование топливно-энергетических ресурсов и внедрение технологий энергосбережения

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	1305000,00
	1656000,00
	1614240,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	1305000,00
	1656000,00
	1614240,00

1.4.3. строку
	2.1
	повышение энергетической эффективности потребления тепла, газа, электроэнергии, воды и стимулирование использования энергосберегающих технологий
	Глава администрации района, главный бухгалтер
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	1400000,00
	1656000,00
	1614240,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	1400000,00
	1656000,00
	1614240,00

изложить в редакции:
	2.1
	повышение энергетической эффективности потребления тепла, газа, электроэнергии, воды и стимулирование использования энергосберегающих технологий
	Глава администрации района, главный бухгалтер
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	1305000,00
	1656000,00
	1614240,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	1305000,00
	1656000,00
	1614240,00

1.4.4. строку
	5.
	Реализация полномочий в сфере развития сельского хозяйства и сельских территорий, снижение негативного воздействия отходов производства и потребления на окружающую среду на территории Дубровского района

	средства областного бюджета
	5860719,20
	14655399,20
	215399,20

	средства федерального бюджета
	28717566,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	7428218,96
	5274400,00
	4091000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	42006504,16
	19929799,20
	4306399,20

изложить в редакции:

	5.
	Реализация полномочий в сфере развития сельского хозяйства и сельских территорий, снижение негативного воздействия отходов производства и потребления на окружающую среду на территории Дубровского района

	средства областного бюджета
	7860719,20
	14655399,20
	215399,20

	средства федерального бюджета
	28717566,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	9723218,96
	5274400,00
	4091000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	46301504,16
	19929799,20
	4306399,20

1.4.5.  строку:

	5.5
	обеспечение реализации полномочий в области дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Глава администрации района, главный бухгалтер
	средства областного бюджета
	5645320,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	28717566,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	4215485,63
	2585000,00
	2921000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	38578371,63
	2585000,00
	2921000,00

изложить в редакции:
	5.5
	обеспечение реализации полномочий в области дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Глава администрации района, главный бухгалтер
	средства областного бюджета
	5645320,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	28717566,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	6115485,63
	2585000,00
	2921000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	40478371,63
	2585000,00
	2921000,00

1.4.6.  строку:
	5.6
	содействие реформированию жилищно-коммунального хозяйства, создание благоприятных условий проживания граждан
	Глава администрации района, начальник отдела архитектуры и градостроительства
	средства областного бюджета
	0,00
	14440000,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	217200,00
	977200,00
	120000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	217200,00
	15417200,00
	120000,00

 изложить в редакции:
	5.6
	содействие реформированию жилищно-коммунального хозяйства, создание благоприятных условий проживания граждан
	Глава администрации района, начальник отдела архитектуры и градостроительства
	средства областного бюджета
	2000000,00
	14440000,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	412200,00
	977200,00
	120000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	2412200,00
	15417200,00
	120000,00

1.4.7. ввести строку:
		5.9.
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	Глава администрации района, Заместитель Главы администрации  района по строительству и экономическому развитию
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	200000,00
	0,00
	0,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	200000,00
	0,00
	0,00

    1.4.8.строку:
	6.
	Реализация единой государственной социальной политики

	средства областного бюджета
	12417173,40
	18128852,60
	17014721,20

	средства федерального бюджета
	220958,01
	229354,42
	238528,60

	средства местных бюджетов
	2068219,00
	2068219,00
	2068219,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	14706350,41
	20426426,02
	19321468,80

изложить в редакции:
	6.
	Реализация единой государственной социальной политики

	средства областного бюджета
	13062720,90
	18128852,60
	17014721,20

	средства федерального бюджета
	220958,01
	229354,42
	238528,60

	средства местных бюджетов
	2068219,00
	2068219,00
	2068219,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	15351897,91
	20426426,02
	19321468,80

    1.4.9.строку:
	6.4.
	осуществление  муниципальной поддержки молодых семей в улучшении жилищных условий
	Глава администрации района, инспектор (по молодежи)
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	258219,00
	258219,00
	258219,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	258219,00
	258219,00
	258219,00

изложить в редакции:
	6.4.
	осуществление  муниципальной поддержки молодых семей в улучшении жилищных условий
	Глава администрации района, инспектор (по молодежи)
	средства областного бюджета
	645547,50
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	258219,00
	258219,00
	258219,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	903766,50
	258219,00
	258219,00

1.4.10.строку:
	7.
	Отдельные мероприятия по развитию спорта

	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	735000,00
	735000,00
	735000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	735000,00
	735000,00
	735000,00

изложить в редакции:
	7.
	Отдельные мероприятия по развитию спорта

	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	795000,00
	735000,00
	735000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	795000,00
	735000,00
	735000,00

    1.4.11.строку:
	7.1.
	обеспечение условий для развития на территории муниципального района физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района
	Глава администрации района, главный специалист (по физической культуре и спорту)
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	735000,00
	735000,00
	735000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	735000,00
	735000,00
	735000,00

изложить в редакции:
	7.1.
	обеспечение условий для развития на территории муниципального района физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района
	Глава администрации района, главный специалист (по физической культуре и спорту)
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	795000,00
	735000,00
	735000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

итого

795000,00

735000,00

735000,00

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Дубровский район» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района по социальным вопросам Бороновскую О.А.

               Глава администрации
Дубровского района                                                             И.А.Шевелёв

[bookmark: _GoBack]